
DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração:
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo.
CEP: 70075-900, Brasília/DF.
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596

IBANEIS ROCHA
Governador

CELINA LEÃO HIZIM FERREIRA
Vice-Governadora

GUSTAVO DO VALE ROCHA
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Subsecretária de Atos Oficiais

ANTÔNIO DE PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

APOIO AO GABINETE - Assessor, CC-07, 01; Assessor Técnico, CC-04, 01 -

SECRETARIA EXECUTIVA DO TURISMO - Assessor Especial, CNE-08, 01 -

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - UNIDADE DE

ADMINISTRAÇÃO - Chefe, CPE-05, 01 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA -

GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONGÊNERES - Gerente, CC-08, 01 - DIRETORIA

DE GESTÃO DE PRÓPRIOS - Diretor, CPE-07, 01 - GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO

PREDIAL - Gerente, CC-08, 01 - UNIDADE DE COMPRAS E LOGÍSTICA - Chefe,

CNE-05, 01 - DIRETORIA DE COMPRAS E LOGÍSTICA - Diretor, CNE-07, 01;

Assessor, CC-08, 01 - UNIDADE DE PROMOÇÃO DO ARTESANATO E AO

TRABALHO MANUAL - Assessor, CC-06, 01.

DECRETO Nº 44.159, DE 24 DE JANEIRO DE 2023

Dispõe sobre a estrutura administrativa da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal e dá

outras providências.

A VICE-GOVERNADORA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE GOVERNADORA DO

DISTRITO FEDERAL, com fundamento no artigo 92, no uso das atribuições que lhe confere o artigo

100, incisos VII, X e XXVI, da Lei Orgânica do Distrito Federal, o artigo 3º, incisos I e II, da Lei nº

2.299, de 21 de janeiro de 1999, a Lei nº 6.525, de 1º de abril de 2020, o Decreto nº 40.610, de 08 de

abril de 2020 e nos termos do Processo 00060-00575160/2022-16, DECRETA:

Art. 1º Fica alterada a estrutura administrativa da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.

Art. 2º Os cargos relacionados no Anexo I ficam transferidos para o Banco de Cargos, de que trata a

Lei nº 6.525, de 1º de abril de 2020, e o Decreto nº 40.610, de 08 de abril de 2020.

Art. 3º Ficam redistribuídos para a estrutura administrativa da Secretaria de Estado de Saúde do

Distrito Federal, os cargos relacionados no Anexo II.

Art. 4º Compete à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, antes da posse ou da entrada em

exercício relativa aos Cargos em Comissão a que se referem este Decreto, a exigência de apresentação

prévia dos documentos previstos no Decreto nº 39.738, de 28 de março de 2019, e a verificação de

inexistência de nepotismo, nos termos dos §§ 9º e 10 do art. 19 da Lei Orgânica do Distrito Federal,

dos arts. 14 a 16 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e do Decreto nº 32.751, de

04 de fevereiro de 2011.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 24 de janeiro de 2023

134º da República e 63º de Brasília

CELINA LEÃO

Governadora em exercício

 

ANEXO I

UNIDADES ADMINISTRATIVAS, CARGOS DE NATUREZA ESPECIAL,

PÚBLICOS E EM COMISSÃO

(Art. 2º, do Decreto nº 44.159, de 24 de janeiro de 2023)

ÓRGÃO/UNIDADE ADMINISTRATIVA/CARGO/SÍMBOLO/QUANTIDADE/CÓDIGO -

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - SUPERINTENDÊNCIA

DA REGIÃO DE SAÚDE OESTE - DIRETORIA DO HOSPITAL REGIONAL DA CEILÂNDIA

- GERÊNCIA DE ENFERMAGEM - Gerente, CPC-05, 01 (SIGRH 55003687) - GERÊNCIA DE

ASSISTÊNCIA CLÍNICA - Supervisor de Unidade, CC-01, 01 (SIGRH 55005049) - DIRETORIA

DO HOSPITAL REGIONAL DE BRAZLÂNDIA - GERÊNCIA DE ENFERMAGEM - Supervisor

de Enfermagem, CC-01, 01 (SIGRH 55003744).

 

ANEXO II

UNIDADES ADMINISTRATIVAS, CARGOS DE NATUREZA ESPECIAL,

PÚBLICOS E EM COMISSÃO

(Art. 3º, do Decreto nº 44.159, de 24 de janeiro de 2023)

ÓRGÃO/UNIDADE ADMINISTRATIVA/CARGO/SÍMBOLO/QUANTIDADE - SECRETARIA

DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL -SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE

SAÚDE OESTE - DIRETORIA DO HOSPITAL REGIONAL DA

CEILÂNDIA - Gerência de Enfermagem - Gerente, CC-05, 01 - GERÊNCIA DE

ASSISTÊNCIA CLÍNICA - Supervisor de Unidade, CPC-01, 01 - DIRETORIA DO

HOSPITAL REGIONAL DE BRAZLÂNDIA - GERÊNCIA DE ENFERMAGEM -

Supervisor de Enfermagem, CPC-01, 01.

CASA CIVIL

COMISSÃO ESPECIAL
SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE BRASÍLIA S.A. - SAB,

EM LIQUIDAÇÃO E DA FLORESTAMENTO REFLORESTAMENTO
– PROFLORA, EM LIQUIDAÇÃO

 

DESPACHO DO PRESIDENTE

Em 20 de janeiro de 2023

Assunto: Prorroga o prazo para apresentação dos trabalhos da Comissão Especial criada

para analisar e avaliar o processo de liquidação da Sociedade de Abastecimento de Brasília

S.A. - SAB e da Florestamento e Reflorestamento - Proflora.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL, representante da Casa Civil do Distrito

Federal, no uso da competência estabelecida pelo art. 2º, §3º do Decreto nº 43.238, de 25 de

abril de 2022, publicado no DODF nº 76, de 26 de abril de 2022, resolve prorrogar, a contar

do dia subsequente ao vencimento, por 90 (noventa) dias, o prazo para apresentação dos

trabalhos da Comissão Especial criada para analisar e avaliar o processo de liquidação da

Sociedade de Abastecimento de Brasília S.A. - SAB e da Florestamento e Reflorestamento -

Proflora, para conclusão do relatório final.

RENATO RAMOS

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
 

PORTARIA Nº 10, DE 18 DE JANEIRO DE 2023

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

Portaria nº 60, de 08 de fevereiro de 2022, Resolve:

Art. 1º Extinguir, por motivo de renúncia, a Autorização de Uso Provisória nº2258/2013,

constante no Processo Administrativo nº 0362-000959/2012, em nome de ANA CECÍLIA

DIAZ CAMPOS, CPF nº 605.XXX.XXX-04, referente ao Box nº 205, ala A, localizado no

Shopping Popular de Brasília, localizado na REGIÃO ADMINISTRATIVA DO SIA/DF.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VALMIR LEMOS DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 11, DE 18 DE JANEIRO DE 2023

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

Portaria nº 60, de 08 de fevereiro de 2022, resolve:

Art. 1º Extinguir, por motivo de renúncia, a Autorização de Uso Provisória nº1242/2018,

constante no Processo Administrativo nº 00394-00002743/2018-84, em nome de

IVANILDE DE MOURA AMORIM, CPF nº 151.XXX.XXX-20, referente aos Boxes nºs

15/16 da Ala "K" da Feira Permanente da 202 de Samambaia Norte, NA REGIÃO

ADMINISTRATIVA DE SAMAMBAIA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VALMIR LEMOS DE OLIVEIRA

PÁGINA 2 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 18, QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PORTARIA Nº 12, DE 19 DE JANEIRO DE 2023
Dar publicidade às emissões das Autorizações de Uso para ocupação de áreas públicas por Feiras e Shoppings Populares no Distrito Federal.
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição legal prevista no inciso III do
parágrafo único do artigo 105, da Lei Orgânica do Distrito Federal e Lei nº 6.956, de 29 de setembro de 2021, resolve:
Art. 1º Dar publicidade à emissão das Autorizações de Uso e Aditivos para a ocupação de áreas públicas por feiras e shoppings populares localizados no Distrito Federal, na forma do Anexo
I e II desta Portaria, ano de referência 2022.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VALMIR LEMOS DE OLIVEIRA
 

ANEXO I

Autorizações de Uso Emitidas para a Ocupação de Áreas Públicas por Feiras e Shoppings Populares no Distrito Federal

Nº TERMO Nº PROCESSO RA FEIRA BOX CPF/CNPJ PERMISSIONÁRIO

388/2022 0147-000351/1998 CANDANGOLÂNDIA FEIRA PERMANENTE 46
***.086.861-

**
HILTON DA SILVA NASCIMENTO

423/2022
00394-00001902/2017-

42
SOBRADINHO FEIRA MODELO DE SOBRADINHO C -190

***.695.081-

**
JOSÉ LUIZ MASSENO FERREIR

426/2022
00394-00004889/2018-

64
GUARÁ FEIRA PERMANENTE DO GUARÁ 408

***.821.151-

**
GEOVANI LIMA OLIVEIRA

427/2022
00394-00009219/2018-

34
SCIA/ESTRUTURAL

FEIRA PERMANENTE DA

SCIA/ESTRUTURAL
98

***.455.805-

**
REINALDO SANTOS DE OLIVEIRA

428/2022
00394-00004948/2018-

02
GUARÁ FEIRA PERMANENTE DO GUARÁ 477

***.938.921-

**
KLEBER DE BRITO PEREIRA

429/2022 0362-002568/2013 CANDANGOLÂNDIA FEIRA PERMANENTE 21/22
***.411.841-

**
MARIA CRISTINA DA SILVA SANTOS

430/2022 0362-003007/2013 CANDANGOLÂNDIA FEIRA PERMANENTE 73
***.514.551-

**
MARIA MAGALHÃES DA COSTA

431/2022 0362-002662/2013 CANDANGOLÂNDIA FEIRA PERMANENTE 39
***.971.271-

**
IRANILDO PERES DA SILVA

432/2022 0362-001369/2013 CANDANGOLÂNDIA FEIRA PERMANENTE 38
***.624.251-

**
CÍCERO MESSIAS DO NASCIMENTO

433/2022
00147-00000215/2021-

81
CANDANGOLÂNDIA FEIRA PERMANENTE 75

***.319.561-

**
DIVANIR DA SILVA LIMA

434/2022
00147-00000189/2021-

91
CANDANGOLÂNDIA FEIRA PERMANENTE 93/94

***.836.604-

**
MARIA DAS MERCEIS DE SANTANA

435/2022 0362-003729/2013 CANDANGOLÂNDIA FEIRA PERMANENTE 4
***.769.881-

**
MARCIA TAVARES PORTO

436/2022 0364-000344/2009 CANDANGOLÂNDIA FEIRA PERMANENTE 01/02/03
***.919.041-

**
FLÁVIO AUGUSTO BISPO DE SOUSA

437/2022 0364-000374/2009 CANDANGOLÂNDIA FEIRA PERMANENTE 44
***.857.095-

**
LIECY BARROS DA SILVA

438/2022
00141-00000423/2021-

49
PLANO PILOTO FEIRA DE ARTESANATO DA TORRE DE TV 216 ALA G

***.596.571-

**
ZENAIDE ALCANTARA DE SOUZA

439/2022
00132-00000537/2021-

06
TAGUATINGA FEIRA PERMANENTE DA QNL/QNJ 11/12/2013

***.164.143-

**
JOSÉ MACHADO DE ARAÚJO

440/2022
00394-00005533/2018-

48
BRAZLÂNDIA FEIRA PERMANENTE 134

***.925.671-

**
MARIA DE FÁTIMA CUSTÓDIO DE SOUZA

441/2022 0362-001356/2012 RIACHO FUNDO I FEIRA PERMANENTE 1
***.700.561-

**
FRANCISCA DIAS FERREIRA

442/2022 0364-000640/2009 RIACHO FUNDO I FEIRA PERMANENTE 47
***.815.101-

**

BERENICE DARCLES FERNANDES

ARGUELLES

444/2022
00394-00003966/2018-

69
CEILÂNDIA SHOPPING POPULAR 580/581

***.999.581-

**
ERALDO ARAÚJO DOS SANTOS

445/2022
00394-00002096/2018-

19
CEILÂNDIA SHOPPING POPULAR 245/246/247/248

***.614.331-

**
LUZIANE DA SILVA SATELIS

446/2022
00394-00003918/2018-

71
CEILÂNDIA SHOPPING POPULAR 524

***.845.651-

**
CARLOS LUIS VIEIRA

448/2020
00138-00004413/2020-

41
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DA GUARIROBA 42 A/B/C/D

***.220.591-

**
IRIS CHAVES DA COSTA ALMEIDA

449/2022
00394-00004612/2018-

31
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DA GUARIROBA 113 A/D

***.018.891-

**
WILLER SILVERIO BORGES

450/2022
00394-00007053/2018-

11
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DA GUARIROBA 97 A/B

***.265.841-

**
SIMONE ALVES TORRES

451/2022
00394-00004593/2018-

43
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DA GUARIROBA 96 A/D

***.159.661-

**
TEREZINHA ALVES DE TORRES

452/2022
00394-00004387/2018-

33
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DA GUARIROBA 163 A/B/C

***.413.701-

**
CLEBERSON FERREIRA DE ARAÚJO

453/2022
00394-00004047/2018-

11
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR O 04 B/D

***.395.663-

**
JOSÉ MACHADO TORRES

454/2022
00138-00004551/2020-

21
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR O 70 C/D

***.521.441-

**
LUCIANA ANDREIA FREITAS MACIEL

PÁGINA 3 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 18, QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



455/2022 00394-00004121/2018-91 CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR O 105 A/B ***.009.431-** LUCIANA RANGEL DA SILVA TYRKA

456/2022 00394-00002477/2018-90 CEILÂNDIA FEIRA CENTRAL 121 ***.037.501-** JOSÉ OLIVIO DE MORAIS SOBRINHO

457/2022 00138-00002627/2020-83 CEILÂNDIA FEIRA CENTRAL 273 ***.620.251-** ANTÔNIO CORREIA DA SILVA

459/2022 00394-00004709/2018-44 CEILÂNDIA FEIRA CENTRAL 122 ***.207.998-** CARLENO MONTEIRO CHAVES

461/2022 00394-00002864/2018-26 CEILÂNDIA FEIRA CENTRAL 333/339 ***.828.501-** JOSÉ LIMA PONTES

462/2022 00394-00002869/2018-59 CEILÂNDIA FEIRA CENTRAL 185 ***.963.581-** JOSEFA ALVES DE LIMA

464/2022 00135-00002290/2020-99 PLANALTINA FEIRA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO B-03 ***.016.021-** SEVERINO FRANCISCO FERREIRA

465/2022 00135-00002291/2020-33 PLANALTINA FEIRA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO B-04 ***.937.291-** MARIA OLIVIA FERREIRA

467/2022 00394-00006132/2018-13 CEILÂNDIA FEIRA DO PRODUTOR 02 BL. B MÓD. 02 ***.902.731-** MARLON DOS SANTOS SOUSA

468/2022 0362-001817/2012 CEILÂNDIA SHOPPING POPULAR 382/383 ***.461.611-** UADNEI JANUARIO DA SILVA

469/2022 00394-00004418/2018-56 CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DA GUARIROBA 151 A/B/C/D ***.283.371-** ELUIZA LEMOS MALDI SOUSA

470/2022 00394-00004389/2018-22 CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DA GUARIROBA 138 A/B/B/C ***.581.751-** CLEITON FERREIRA DE ARAÚJO

471/2022 00135-00002338/2020-69 PLANALTINA FEIRA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO 23/24 - C ***.497.603-** GILEIDE CARLOS DE ANDRADE

472/2022 0362-001910/2012 CEILÂNDIA SHOPPING POPULAR 724 ***.825.441-** PAULO GLEDSON MARTINS

473/2022 00394-00004631/2018-68 CEILÂNDIA FEIRA CENTRAL 408 ***.616.891-** JOAQUINA ALVES MOTA

474/2022 00135-00002774/2022-08 PLANALTINA FEIRA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO G 03 / 04 ***.673.141-** VICTOR DIEGO SANTIAGO GONÇALVES

475/2022 00394-00003822/2018-11 CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR O 26 A ***.386.211-** JAIRO DOS ANJOS ALMEIDA

476/2022 00394-00004984/2018-68 GUARÁ FEIRA PERMANENTE 382 CORREDOR N ***.148.261-** ELI MARTINS TAVARES

477/2022 00394-00002646/2018-91 CEILÂNDIA FEIRA CENTRAL 58 ***.828.991-** FRANCISCO DINIZ DANTAS

478/2022 00394-00003237/2018-11 GUARÁ FEIRA PERMANENTE 41 CORRETOR B ***.060.191-** MARIA ZUILENE DE QUEIROZ

481/2022 00138-00004527/2020-91 CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR O 64 C/D ***.981.063-** MARIA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA SOUSA

482/2022 00394-00003609/2018-09 CEILÂNDIA FEIRA CENTRAL 406 ***.019.261-** NAIR VITOR DOS SANTOS

483/2022 00394-00002733/2018-49 SAMAMBAIA FEIRA PERMANENTE DA 202 29 ALA D ***.981.063-** ZAQUEU SOARES DE OLIVEIRA

484/2022 00309-00000352/2022-04 SIA FEIRA DA CULTURA, ARTE E BELEZA - FECAB/SIA 60/62 ***.347.751-** THIAGO RAMOS NOGUEIRA

485/2022 00394-00005523/2018-11 BRAZLÂNDIA FEIRA PERMANENTE 41 ***.615.491-** LIDIA NASCIMENTO ALVES MONTEIRO

486/2022 00147-00000205/2021-45 CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DA GUARIROBA 161 A ***.805.301-** MARIA ABADIA CORRÊA

487/2022 00142-00001838/2022-92 SAMAMBAIA FEIRA LIVRE DA 313 242 ***.112.495-** JOAQUIM RODRIGUES BISPO

488/2022 00142-00001545/2022-13 SAMAMBAIA FEIRA LIVRE DA 313 388/402 ***.073.901-** FLAVIANA DO LIVRAMENTO FERNANDES

489/2022 00394-00002460/2018-32 SAMAMBAIA FEIRA PERMANENTE DA 202 01 ALA F ***.090.081-** MARIA RITA DA SILVA CRUZ

490/2022 00142-00001510/2022-76 SAMAMBAIA FEIRA PERMANENTE DA 202 100 ALA D ***.909.592-** MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA

491/2022 00394-00004409/2018-65 CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DA GUARIROBA 104 C ***.119.211-** EDINALVA ALVES DE SOUSA

493/2022 00135-00002922/2022-86 PLANALTINA FEIRA PERMANENTE DE CONFECÇÕES 39/40 ***.906.961-** FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA

494/2022 00138-00003685/2020-24 CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DA GUARIROBA 69 B ***.034.441-** MARIA MARTA CABRAL

495/2022 00394-00004257/2018-09 CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR O 96 B ***.318.281-** FRANCISCA MARIA DA CUNHA

496/2022 00394-00004590/2018-18 CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DA GUARIROBA 59 A/B ***.635.761-** ROBERTO CARLOS RODRIGUES DE SOUZA

497/2022 00135-00002963/2022-72 PLANALTINA FEIRA PERMANENTE DE UTILIDADES G 05/06 ***.203.331-** ANTONIA BARROS BRITO DE MATOS

PÁGINA 4 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 18, QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



498/2022
00135-00002775/2022-

44
PLANALTINA

FEIRA PERMANENTE DE

HORTIFRUTIGRANJEIRO
32/33/34 C

***.143.831-

**
ANTÔNIA MARIA DA SILVA REIS LOPES

500/2022
00135-00002959/2022-

12
PLANALTINA FEIRA PERMANENTE DE UTILIDADES 05 F

***.157.391-

**
MARIA IVANILDE MAGALHÃES SILVA

501/2022
00394-00003413/2018-

14
CEILÂNDIA FEIRA CENTRAL 204

***.125.341-

**
VALDEMAR LOPES DE SOUZA

502/2022
00394-00003356/2018-

65
CEILÂNDIA FEIRA CENTRAL 152

***.202.751-

**
SEBASTIANA RODRIGUES DA SILVA

503/2022
00135-00002838/2022-

62
PLANALTINA

FEIRA PERMANENTE DE

HORTIFRUTIGRANJEIRO
E 24

***.928.801-

**
JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS FILHO

504/2022
00309-00000345/2022-

02
SIA FEIRA CULTURA, ARTE E BELEZA- FECAB/SIA 171

***.515.391-

**
LENIR OLIVEIRA DE SOUSA

506/2022
00142-00001608/2022-

23
SAMAMBAIA FEIRA LIVRE DA 313 295/296/297

***.817.821-

**
WALTER DOMINGOS SOUZA RODRIGUES

507/2022
00142-00001215/2022-

10
SAMAMBAIA FEIRA LIVRE DA 313 292

***.045.821-

**
MARIA GERMANO MONTEIRO

509/2022
00394-00004901/2018-

31
CRUZEIRO FEIRA PERMANENTE DO CRUZEIRO LOJA 02

***.748.541-

**
EDNA ARAUJO MONTEIRO

510/2022
00138-00004579/2020-

68
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR O 111 B

***.212.111-

**
ELINE BENTO DE ARAÚJO

511/2022
00138-00002098/2020-

18
CEILÂNDIA FEIRA CENTRAL 84

***.088.541-

**
MARGARIDA CELESTINA DE SOUZA

512/2022
00133-00001525/2021-

62
BRAZLANDIA FEIRA PERMANENTE DE BRAZLANDIA 145/146

***.393.071-

**
GLAUCIA RIBEIRO VIEIRA GUALBERTO

513/2022
00309-00000300/2021-

49
SIA FEIRA CULTURA, ARTE E BELEZA- FECAB/SIA 156

***.616.044-

**
CRISTOVAM COSMO DE ARAÚJO

514/2022
00133-00001417/2022-

71
BRAZLANDIA FEIRA PERMANENTE DE BRAZLANDIA 142/157

***.523.511-

**
SORAIA VIEIRA XAVIER

515/2022
00394-00002158/2018-

84
SOBRADINHO FEIRA MODELO DE SOBRADINHO C 271 ***584.151-** INÊS GOMES DOS REIS CRUZ

516/2022
00394-00003933/2018-

19
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR O 48 D

***.393.981-

**
BRUNO WENDEL DA SILVA FERREIRA

517/2022
00394-00002414/2018-

33
CEILÂNDIA FEIRA CENTRAL 208

***.781.161-

**
FRANCISCO HELIO DANTAS

518/2022
00142-00001494/2022-

11
SAMAMBAIA FEIRA PERMANENTE DA 210 160/161 ALA A

***.667.211-

**
WESLEY PAULINO DA SILVA

519/2022
00309-00000439/2022-

73
SIA/DF FEIRA CULTURA, ARTE E BELEZA- FECAB/SIA 32

***.901.410-

**
PAULO FERNANDO IOVINO VIEIRA

520/2022
00394-00003203/2018-

18
CEILÂNDIA FEIRA CENTRAL 291

***.735.641-

**
MIRIAN LUIZA DA SILVA PACHECO

521/2022
00394-00004733/2018-

83
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR P NORTE 07 C

***.931.211-

**
SIZALTINA MATIAS DOS ANJOS

522/2022
00394-00004297/2018-

42
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR O 88 B

***.773.781-

**
FRANCISCA ADELINA DE SOUSA

523/2022
00135-00002272/2020-

15
PLANALTINA

FEIRA PERMANENTE DE

HORTIFRUTIGRANJEIRO
21/22 A

***.696.361-

**
MARIA DE LOURDES DE JESUS SILVA

524/2022
00394-00005937/2018-

31
CEILÂNDIA FEIRA DO PRODUTOR 03 MOD. H1

***.008.146-

**
ANTENOR DE ANDRADE FRANCO

525/2022
00138-00002840/2020-

95
CEILÂNDIA FEIRA DO PRODUTOR

12 MODÚLO 01 BLOCO

A
***.678.428.** FRANCISCO ERMELINDO VERBENA

526/2022
00138-00003676/2020-

33
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DA GUARIROBA 44 A/B/C/D

***.865.051-

**
ADHEMAR DE SETA

527/2022
00394-00004567/2018-

15
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DA GUARIROBA 47 A

***.592.761-

**
SIRLENE DE ALMEIDA FERREIRA

528/2022
00394-00004424/2018-

11
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DA GUARIROBA 99 A

***.710.111-

**

ENEIDE FREIRE DE RESENDE DOS

SANTOS

505/2022
00142-00001584/2022-

11
SAMAMBAIA FEIRA LIVRE DA 313 293

***.112.361-

**
ALIXANDRE SATURNINO DA SILVA

529/2022
00135-00002443/2020-

06
PLANALTINA

FEIRA PERMANENTE DE

HORTIFRUTIGRANJEIRO
F-19/20

***.591.111-

**
ANTÔNIO BARBOSA APOLINÁRIO

530/2022
00135-00002977/2022-

96
PLANALTINA FEIRA PERMANENTE DE UTILIDADES A 12

***.522.551-

**
GABRIEL CORREIA DE ADIMAR

531/2022
00135-00002463/2020-

79
PLANALTINA

FEIRA PERMANENTE DE

HORTIFRUTIGRANJEIRO
G-21/22

***.480.701-

**
FABIO MARTINS DE SOUSA

PÁGINA 5 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 18, QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



532/2022 00135-00002982/2022-07 PLANALTINA FEIRA PERMANENTE DE UTILIDADES E 3/F 3 ***.988.431-** DORACI DOS SANTOS ARAÚJO

533/2022 00135-00002915/2022-84 PLANALTINA FEIRA PERMANENTE DE CONFECÇÕES A 36 ***.878.701-** OCILIA ANTÔNIA ALVES DA SILVA

534/2022 00135-00002855/2022-08 PLANALTINA FEIRA PERMANENTE DE HORTIFRUTIGRANJEIRO D - 36/37 ***.239.651-** GILSON GERALDO DA SILVA

535/2022 00135-00002475/2020-01 PLANALTINA FEIRA PERMANENTE DE HORTIFRUTIGRANJEIRO G 16 ***.935.061-** MARIA DO CARMO DOS SANTOS RIBEIRO

536/2022 00135-00003081/2022-24 PLANALTINA FEIRA PERMANENTE DE CONFECÇÕES 419 ***.799.391-** LIDIA BEZERRA BEIJAMIM

537/2022 00394-00004842/2018-09 GUARÁ FEIRA PERMANENTE DO GUARÁ 454/475 ***.456.591-** ANTÔNIO PEREIRA FILHO

538/2022 00135-00003079/2022-55 PLANALTINA FEIRA PERMANENTE DE CONFECÇÕES F-25/26 ***.173.841-** BRUNO LUCAS PEREIRA

539/2022 00138-00004653/2020-46 CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR P NORTE 66 H/F ***.615.561-** VANILDA PEREIRA DE ASSUNÇÃO

540/2022 00394-00004340/2018-70 CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR P NORTE 98 B/D/F ***.818.885-** ADEMAR BORGES ARAÚJO

541/2022 00138-00003908/2020-53 CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR P NORTE 27 D/F/H ***.196.131-** FRANCISCA BENEDITA DE SOUZA

542/2022 00138-00001674/2021-91 CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR P NORTE 41 A ***.026.861-** FLÁVIA CHARLLIANE SILVA LAURIANO

543/2022 00394-00004534/2018-75 CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR P NORTE 27 G ***.733.184-** FRANCISCO BEZERRA DANTAS

544/2022 00394-00004657/2018-14 CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR P NORTE 61 B/D/F ***.007.061-** MARIA EDILEUSA DA COSTA

545/2022 00138-00003219/2020-49 CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR P NORTE 13 B/C ***.201.701-** ANDRÉIA PEREIRA FIDELES XAVIER

546/2022 00138-00004676/2020-51 CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR P NORTE 84 B/C ***.504.041-** ANDRÉIA DOS SANTOS PRADO SANTANA

547/2022 00138-00004697/2021-57 CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR P NORTE 97 F/H ***.298.711-** VICTOR HENRIQUE SOUZA DE ALENCAR

548/2022 00394-00004351/2018-50 CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR P NORTE 40 A ***.180.051-** ANA ZÉLIA ALVES ROCHA

549/2022 00138-00003818/2022-24 CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR P NORTE 62 A ***.276.001-** RITA TEIXEIRA DE SOUSA

550/2022 00394-00005134/2018-87 GUARÁ FEIRA PERMANENTE 540 ***.289.111-** ABADIA CIPRIANO DE OLIVEIRA

551/2022 00394-00004909/2018-05 GUARÁ FEIRA PERMANENTE 140 CORREDOR E ***.794.211-** TERESINHA DE JESUS RAMOS DA SILVA

552/2022 0137-001075/2000 GUARÁ FEIRA PERMANENTE D-98 ***.043.371-** MARIA NELCI DA SILVA NASCIMENTO

553/2022 00394-00004999/2018-26 GUARÁ FEIRA PERMANENTE 636 ***.459.701-** MARIA DO SOCORRO CARVALHO DE OLIVEIRA

554/2022 00394-00003398/2018-04 GUARÁ FEIRA PERMANENTE 587 ***.748.193-** ALANNA NORONHA DE CASTRO ROCHA

555/2022 00394-00004687/2018-12 GUARÁ FEIRA PERMANENTE 12 A ***.171.543.** MARGARIDA FERREIRA DE SOUSA

556/2022 00394-00007006/2018-78 GUARÁ FEIRA PERMANENTE 444 ***.892.253-** JOÃO TORRES DE OLIVEIRA

557/2022 00394-00005035/2018-03 GUARÁ FEIRA PERMANENTE 601/603 ***.741.861-** ANTÔNIA ZENAIDE BARROS ROSA

558/2022 00309-00000405/2021-06 SIA FEIRA DA CULTURA, ARTE E BELEZA - FECAB 173 ***.328.907-** JOSE FERREIRA DE BARROS NETO

559/2020 00309-00000629/2022-91 SIA FEIRA DA CULTURA, ARTE E BELEZA - FECAB 20 ***.167.066-** ANDERMAR GUALBERTO GANEM

560/2022 00309-00001065/2019-16 SIA FEIRA DA CULTURA, ARTE E BELEZA - FECAB 122 ***.572.240-** CENI WEBBER

561/2022 00309-00000411/2021-55 SIA FEIRA DA CULTURA, ARTE E BELEZA - FECAB 90 ***.529.131-** CRISTIANE TEMER EWALD

562/2022 00309-00000388/2021-07 SIA FEIRA DA CULTURA, ARTE E BELEZA - FECAB 127 ***.923.321-** JOÃO CLAUDINO DA SILVA

PÁGINA 6 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 18, QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



563/2022
00309-00000384/2021-

11
SIA

FEIRA DA CULTURA, ARTE E BELEZA -
FECAB

51/53
***.943.581-

**
CLEUSA GONÇALVES CLAUDINO

564/2022
00394-00004960/2018-

17
GUARÁ FEIRA PERMANENTE 309

***.723.158-
**

CARLOS LUIZ LOBO MACHADO VELOSO

565/2022
00136-00001288/2022-

36
NÚCLEO

BANDEIRANTE
FEIRA PERMANENTE DO NÚCLEO

BANDEIRANTE
55/56

***.512.201-
**

INEZ GUEDES SALGADO

566/2020
00136-00001272/2022-

23
NÚCLEO

BANDEIRANTE
FEIRA PERMANENTE DO NÚCLEO

BANDEIRANTE
21/22

***.106.721-
**

JOANA APARECIDA SALOMÉ DOS
SANTOS

567/2022
00136-00001278/2022-

09
NÚCLEO

BANDEIRANTE
FEIRA PERMANENTE DO NÚCLEO

BANDEIRANTE
24/26

***.245.223-
**

JESUSLENE DOS SANTOS SOARES

568/2022
00136-00001289/2022-

81
NÚCLEO

BANDEIRANTE
FEIRA PERMANENTE DO NÚCLEO

BANDEIRANTE
28

***.931.311-
**

MARIA MARLENE DE LIMA

569/2022
00136-00001283/2022-

11
NÚCLEO

BANDEIRANTE
FEIRA PERMANENTE DO NÚCLEO

BANDEIRANTE
25/27

***.110.321-
**

MARIA DO SOCORRO DE CARVALHO
SANTOS

570/2022
00138-00004584/2020-

71
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR O 119 C E D

***.843.951-
**

CLAUDIA DIAS DE CARVALHO

571/2022
00394-00002248/2018-

75
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR O 118 C/D

***.762.121-
**

ZENILDO DURÃES DE ARAÚJO

572/2022
00394-00002204/2018-

45
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR O 114 A/B

***.033.161-
**

MARIA SILVANA BARBOSA PEREIRA

573/2022
00394-00004029/2018-

21
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR O 82 B

***.184.781-
**

JOÃO SECUNDO VIEIRA

574/2022
00394-00004305/2018-

51
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR O 2 A/B

***.627.671-
**

HILLEI DRAIAN RODRIGUES GOMES

575/2022
00137-00001503/2022-

71
GUARÁ FEIRA PERMANENTE 499

***.262.411-
**

DJALY SOUZA JALES

576/2022
00394-00004371/2018-

21
CEILÂNDIA SHOPPING POPULAR 21

***.555.501-
**

SÔNIA DE OLIVEIRA REINALDO
MOREIRA

577/2022
00138-00003625/2020-

10
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR P SUL 39

***.454.203-
**

MARIA DINALVA GOMES MOTA

578/2022
00138-00004901/2020-

59
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DA GUARIROBA 147 - A

***.268.241-
**

MARLENE GERALDA DA SILVA

579/2022
00394-00003911/2018-

59
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR O 98 A/B

***.464.501-
**

ALDENIR LEITE DA FONSECA

580/2022
00394-00003843/2018-

28
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR O 25 B/D

***.413.971-
**

MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA
OLIVEIRA

581/2022
00394-00004303/2018-

61
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR O 12 C

***.541.191-
**

GERLUCIA RIBEIRO PINTO

582/2022
00394-00004171/2018-

78
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR O 62 A

***.510.001-
**

ZELIA BARRETO ALVES DE SOUZA

583/2022
00394-00004449/2018-

15
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DA GUARIROBA 123 A/D

***.768.941-
**

FRANCISCO PEREIRA SALES

584/2022
00138-00003557/2020-

81
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR O 46 C/D

***.056.921-
**

MIRIAN DA SILVA VIEIRA

585/2022
00394-00004253/2018-

12
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR O 10 C

***.844.611-
**

ÂNGELA MARIA ALVES MESQUITA

586/2022
00138-00004507/2020-

11
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR O 38 C

***.868.043-
**

JOSÉ VIEIRA DA SILVA

587/2022
00394-00003920/2018-

40
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO SETOR O 116 B/D

***.930.001-
**

ANTONIA NILZA DE OLIVEIRA
FERNANDES

588/2022
00138-00004881/2020-

16
CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DA GUARIROBA 126 C

***.302.421-
**

NEUSA APARECIDA DA CRUZ LISBOA

589/2022
00394-00005546/2018-

17
CEILÂNDIA FEIRA DO PRODUTOR

81 BLOCO A
MÓDULO 1

***.326.868-
**

LUCIVANIA APARECIDA DE OLIVEIRA

590/2022
00394-00002011/2018-

94
CEILÂNDIA SHOPPING POPULAR 388

***.058.441-
**

HILDEBRANDO SOARES DE CASTRO
NETO

591/2022
00138-00002993/2020-

32
CEILÂNDIA SHOPPING POPULAR 213

***.010.514-
**

MARCELO ALENCAR

592/2022
00138-00003080/2020-

33
CEILÂNDIA SHOPPING POPULAR 42/60

***.532.191-
**

BARTOLOMEU GONÇALVES MARTINS

593/2022
00138-00004052/2020-

33
CEILÂNDIA SHOPPING POPULAR 95

***.550.811-
**

MARIA NILDA DE OLIVEIRA

594/2022
00394-00008118/2018-

46
CEILÂNDIA SHOPPING POPULAR 265

***.368.001-
**

MARCELO DOS SANTOS DIAS

595/2022
00394-00004368/2018-

15
CEILÂNDIA SHOPPING POPULAR 391/392

***.437.376-
**

JOVENTINA BATISTA SOARES

596/2022
00394-00002230/2018-

73
CEILÂNDIA SHOPPING POPULAR 565/566

***.566.441-
**

MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA
GALVÃO

597/2022
00394-00002161/2018-

06
CEILÂNDIA SHOPPING POPULAR 656

***.804.911-
**

MARIO BARBOSA MENDES

PÁGINA 7 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 18, QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



598/2022 00394-00002993/2018-14 CEILÂNDIA FEIRA CENTRAL 86 ***.714.681-** FRANCISQUINHA DE ASSUNÇÃO FERREIRA ARAÚJO

599/2022 00394-00003587/2018-79 CEILÂNDIA FEIRA CENTRAL 210 ***.978.931-** MARIA DO SOCORRO PIRES

600/2022 00394-00002639/2018-90 CEILÂNDIA FEIRA CENTRAL 401 ***.161.321-** FRANCINALDO PINHO DE SOUZA

601/2022 00394-00004484/2018-26 CEILÂNDIA FEIRA PERMANENTE DO P NORTE 96 A/D ***.618.444-** ELIANE DANTAS DA COSTA

ANEXO II

Aditivos às Autorizações de Uso emitidos para a ocupação de áreas públicas por Feiras e Shoppings Populares no Distrito Federal

Nº T.A Nº AUTORIZAÇÃO Nº PROCESSO PERMISSIONÁRIO CPF

1 123/2020 00394-00003313/2018-80 MARIA DE FATIMA ARAUJO ***.017.931-**

1 096/2020 00394-00002053/2018-25 JOÃO ALVES MEDEIROS ***.363.151-**

1 102/2020 00394-00003232/2018-80 CICERO LOPES ALVES ***.793.321-**

1 228/2021 0362-001566/2012 DÉBORA FERREIRA DOS SANTOS MELO ***.307.691-**

1 396/2021 00138-00002859/2020-31 NARIMAN SALEH MOHAMMAD SAID FERNANDES ***.438.631-**

1 400/2021 00394-00002852/2018-00 MARILENE MARIA BATISTA LIRA ***.765.801-**

1 187/2021 00394-00005516/2018-19 IZAILDES VIANA FONSECA FERREIRA ***.196.883-**

1 226/2021 00142-00002212/2020-31 MARIA LEDAMIR SOUSA ***.432.703-**

1 246/2021 00142-00000265/2021-07 ELIENE DE CASTRO E SILVA PEREIRA ***.870.821-**

1 057/2021 00394-00002006/2017-09 MARIANA MADALENA DE OLIVEIRA TEIXEIRA *** .627.061-**

1 071/2021 00394-00001833/2017-77 ANTONIO GESILDO BORGES DE MATOS ***.928.286-**

1 009/2021 00394-00001426/2017-60 VINÍCIUS OLIVEIRA DE FREITAS ***.110.271-**

1 004/2021 00394-00001541/2017-34 ADELAIDE ALVES DE ARAÚJO NETA ***.606.963-**

1 080/2021 00394-00003229/2018-66 CARMOSINA RIBEIRO NUNES ***.052.721-**

1 002/2021 00394-00003238/2018-57 DALVINA MARIA DE SOUZA BARROS ***.420.501-**

1 188/2021 00394-00003294/2018-91 JANIA MARIA BONFIM ***.554.241-**

1 113/2021 00394-00003337/2018-39 KATYA CYLENE DE ARAUJO MACEDO ***.501.411-**

1 330/2021 00394-00002887/2018-31 MANOEL BARROS CABRAL ***.107.361- **

1 021/2021 00394-00002125/2018-34 FERNANDO MARQUES OLIVEIRA ***.436.721-**

1 010/2021 00394-00002165/2018-86 MARCIA CRISTINA ARAÚJO DE OLIVEIRA FRANCISCO ***.318.221-**

1 007/2021 00394-00001456/2017-76 SANDRA PAULA DE MIRANDA ***.315.461-**

1 438/2021 00394-00002996/2018-58 TEREZA LUIZ DA SILVA VIEIRA ***.641.531-**

1 339/2021 00394-00002890/2018-54 MACIA DA PENHA BARBOSA MIRANDA ***.959.211-**

1 244/2021 00394-00002441/2018-14 ELUIZA DOS SANTOS ***.537.021-**

1 187/2022 00394-00008483/2018-51 RHAYLINE SILVA BARROS SOUZA ***.259.991-**

1 149/2022 0362-002612/2012 PAULO CEZAR DE SOUZA LIRIO ***.228.837-**

1 83/2022 00394-00004300/2018-28 VERA LUCIA MENDES DA SILVA ***.875.481-**

1 247/2022 00141-00001930/2021-08 GLAÚCIA CATHARINA DOS SANTOS CRUZ ***.647.881-**

1 291/2022 00394-00002415/2018-88 FRANCISCO REDIJANO VIEIRA ***.406.701-**

1 318/2022 00394-00001524/2018-88 ANA LÚCIA DA SILVA CARVALHO ***.631.551-**

1 459/2022 00394-00004709/2018-44 CARLENO MONTEIRO CHAVES ***.207.998-**

1 490/2022 00142-00001510/2022-76 MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ***.909.592-**

1 03/2011 00431-00007646/2017-59 SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER DO DISTRITO FEDERAL 15.169.975/0001-15

PÁGINA 8 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 18, QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


